
Praxi jsem absolvovala v obchodním oddělení, kde expedují a balí zakázky firmy a 

starají se o zboží ve skaldu. Dále jsem pracovala na střihárně, kde se připravují a 

střihají látky pro šití. A také jsem byla v technologickém oddělení, ve kterém se vymýšlí 

nové střihy a také se polohují v programu pro cutter pro efektivnější řezání a šetření 

materiálu. 

    

Příklad tříděné látky        Klec s částí vytříděného zboží 

Při třídění a střihání látek od Pietro Filipi jsem si procvičila rozpoznávání látek dle 

druhu a vazby a dalších specifik daných firmou (vhodné textilie např.: pro podšívky, 

košile, šaty…), které jsem pak využila u zkoušky z předmětu zbožíznalství. A poznala 

jsem, že problematika třídění látek je velice různá a problematická, kvůli 

nejednoznačnému pojmenování látek, a proto s tím mají firmy často problém. 

Na této praxi jsem získala zkušenosti z více oblastí. Jak z výroby oblečení, kdy jsem 

pracovala s konstruktérkou střihů a nahlížela, jak se tvoří střihy a polohy pro cutter. 

Tak jsem pracovala v obchodním oddělení, kde jsem expedovala různé zakázky, balila 

a kontrolovala je, jestli jsou bez závady. A také jsem s pomocí jedné pracovnice v 

tomto oddělení kontrolovala protokol o zkouškách jejich objednaných látek od různých 

dodavatelů. Mimo to jsem měla také možnost nahlédnout na tvorbu designu jejich 

látek nebo krabic na balení zboží, které si nechávali speciálně potisknout.  

Adéla Benešová, září 2021 

  

  

  

  

  

  


